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Övergripande
Leader Västra Småland har i uppgift att bedriva landsbygdsutveckling i de kommuner
som ingår i vårt Leaderområde: Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Jönköping.
Verksamheten bedrivs främst genom att stödja externa projektansökningar men också
att initiera och driva egna projekt för att nå målen i föreningens lokala strategi.

 De fyra övergripande målen i strategin är för programperioden 2023–2027 är: 

     1. Stärkt attraktivitet, god livskvalitet och delaktighet
     2. Entreprenörskap – Nya företag, tjänster och produkter
     3. Långsiktigt hållbar utveckling och klimatfokus
     4. Kunskapshöjning, inspiration och nätverk

2025 blev ett intensivt år och genom att prioritera 18 projekt satte vi på Leader Västra
Småland personligt rekord för antal beslutade projekt på ett och samma år. Dessutom
startade vi två egna projekt inom beredskap, samtidigt som vårt projekt Vi odlar mer gick
in på sitt sista år och avrundades senhösten 2025.

Kontorets verksamhet

2025 bestod personalen av verksamhetsledare Sofia Skörde, projektcoach Maria
Kauppinen och kommunikatör Jennie Johansson. Verksamhetsledaren 75%,
projektcoach 50% och kommunikatör 80%. Dessutom jobbade projektledare Filippa
Boqvist 25% i vårt egna projekt Vi odlar mer.

Kontoret har framför allt arbetat med projekthantering och information om verksamheten.
Vi har lagt stor vikt vid rådgivning och stöd till dem som söker projektstöd. Några
slutredovisningar av projekt har genomförts under året och många möten och
idédiskussioner.

Kontoret har lagt mycket tid under året på planering och uppstart av våra egna projekt
Rusta Bygden! - Västra Småland och Nordic preparedness. Vi har även gjort en del besök
ute i Leaderområdet hos genomförda projekt, dels i samband med styrelsemöten men
även andra besök.

Ekonomihantering inklusive lönehantering upphandlades våren 2025 och föreningen bytte
leverantör i augusti till MPR Redovisningskonsult AB i Gnosjö.
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Under 2025 besökte vi flera olika projekt och pratade många nya idéer!
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Flera odlingsaktiviteter - Vi har under sista året av vårt egna projekt Vi odlar mer
genomfört flera föreläsningar och aktiviteter för allmänheten under året, bland
annat en välbesökt föreläsning i Skillingehus om beredskapsodling med Lotta
Lundgren. Deltagarna i projektet har bland annat varit på studieresa och
medverkat på Gårdsrundan 13-14 september hos Flyhyltan i Åsenhöga.

Regional Leaderträff - Den 1 april deltog personal på en regional Leaderträff i
Blankaholm för att utbyta kunskap och erfarenheter med andra Leaderområden.

Kompetensutveckling - I maj genomförde tre ur personalen utbildning i
projektledning och i november genomförde verksamhetsledaren utbildningen
Leda i det lilla företaget. Samtliga kurser var hos Kunskapsgruppen.

Konferens, Nordic Preparedness - I september genomförde vi tillsammans med
Leader Linné Småland en konferens i vårt projekt Nordic Preparedness.Totalt var
det runt 70 deltagare från vårt län men också från Finland och Åland.

Landsbygdsveckan - Vi var med och anordnade aktiviteter under den nationella
landsbygdsveckan 5-11 maj. Vi erbjöd föreningar att “låna vår kommunikatör” för
coachning och tips, och utanför kontoret i Gnosjö hade vi “jordskola” ihop med
Granna grönsaker för nyfikna förbipasserande.

Inspirationsträffar om beredskap - Som uppstart på vårt projekt Rusta bygden! -
Västra Småland anordnade vi träffar i Hok, Flättinge och Smålandsstenar med
bland annat föreläsningar om totalförsvar och källkritik.

Beredskapsveckan - Under beredskapsveckan 22-28 september hade vi en
informationskampanj om beredskap i våra sociala medier. Vi bjöd in till digitalt
kunskapsquiz, delade tips och råd och informerade om totalförsvaret. Kampanjen
tog vi fram ihop med Leaderområdet Lokalt ledd utveckling Halland.

Styrelseworkshop - Den 23 oktober deltog fem styrelseledamöter och
verksamhetsledaren på en workshop i Herrljunga som Leader Sjuhärad bjöd in till.
På workshopen utbytte vi tankar och erfarenheter med andra styrelseledamöter
inom Leader om utmaningar som kan uppstå i styrelsearbetet.

Nationell Leaderträff - Den 8-9 oktober deltog tre från kontorets personal och fyra
styrelseledamöter på den nationella Leaderträffen i Visby för att dela lärdomar
och erfarenheter med andra Leaderområden i Sverige. Verksamhetsledare och
kommunikatör höll presentation om projektet Vi odlar mer som en del av
programmet.

Några aktiviteter under året
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Hör odlingsinspiratören Josefin berätta mer om projektet
Vi odlar mer i filmen vi visade upp på den nationella
Leaderträffen 2025.

Psst!
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Totalt

18 projekt Beviljat
Leaderstöd

8.883.941 kr

Projekt per kommun

Jönköping:  7
Vaggeryd:    5
Gislaved:     3
Gnosjö:        1

Hela området: 2

Projektredovisning
Under 2025 tog kontoret emot 31 nya ansökningar om Leaderstöd. Några
ansökningar inkom i form av dubbletter och någon till fel område. 1 ansökan
avvisades innan styrelsemötet, 1 återremitterades och 5 fick avslag. 

Totalt var det 18 projekt som fick ja från styrelsen, motsvarande 11.177.122 kronor.
Av de 18 projekten är 8 stycken projektstöd till företag med privat finansiering till ett
värde av 1.446.353 kr. Flera av projekten har dessutom privat finansiering i budget
och det totala Leaderstödet uppgår därmed till 8.883.941 kr totalt under 2025.

I juni 25 avslutades och slutredovisades ”gamla driften”, avseende perioden 
2014-2020 (2016-2022). Vårt egna projekt Vi odlar mer avrundades 2025 på
senhösten. En utvärdering genomförs bland deltagare och slutredovisningen av
projektet kommer att äga rum i början av 2026. Styrelsen har också beslutat om två
nya egna projekt: Rusta Bygden! – Västra Småland och Nordic Preparedness.

I den ekonomiska redovisningen för föreningen längre fram i denna rapport finns
endast de pengar redovisade som i något skede belastar föreningens konto.

Fördelningen av projekt i Leader Västra Smålands insatsområden*:
(*Ett projekt kan stödja flera områden, men har ett huvudsakligt insatsområde)

Attraktivitet, livskvalitet och delaktighet 8

Entreprenörskap 6

Kunskap, innovation och nätverk 2

Långsiktigt hållbar utveckling och klimatfokus 2
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BRS Belysning och energi
Bratteborgs ryttarsällskap hade som projektidé att
framtiddssäkra sin anläggning genom att byta ut ridhusets
lysrör, utebelysningen och klubblokalens belysning till LED-
belysning som är energieffektiv. 

Gränna kyrkopark
Genom ideella superkrafter har parken intill Gränna prästgård fått
sig ett rejält lyft. I det här projektet ville Gränna-Visingsö pastorat
fortsätta utveckla parken till en plats där allmänheten kan uppleva
kultur och få återhämtning. Idén: Utescenplats för konserter och
möten samt belysning i parken så att den går att använda
kvällstid.

Lokal för brodyrverksamhet
Brobackens Brodyr AB har från bostaden i Ödestugu satsat på
brodyr till profilkläder och hästprodukter. Sedan starten har
kundkretsen vuxit. Brodyren håller längre än tryck och blir därför
ett mer hållbart alternativ vilket lockar många. I det här projektet
ställde de iordning en brodyrstuga med inredning och ny
brodyrmaskin för att utveckla och utöka sitt företag och ta emot
kunder. Förhoppningen är att kunna försörja sig på företaget.

Framtidshoppet i Vaggeryd
Idrottsklubben i Vaggeryd, Waggeryds IK, har som projektidé att
utveckla sin verksamhet genom att anställa en
föreningsutvecklare. De har i huvudsak tre delar som de vill
fokusera på i projektet: utökat demokratiarbete för att ge
medlemmarna inflytande, breddad verksamhet med bland annat
motionsidrott för personer över 65, och uppstart av parasport.
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Ridbana
Anders Rogö i Tenhult har sedan tidigare omvandlat sin ladugård
till häststall med uthyrningsverksamhet. Bland dem som hyr in sig
finns elever på Tenhults naturbruksgymnasium. På anläggningen
finns en ridbana vars underlag har blivit för hårt för att rida på.
Projektidén är att ge ridbanan nytt underlag, så att inackorderingar
och kringliggande stall ska kunna använda den.

Takbyte Folkets hus i Hok
Byggnadsföreningen Folkets Hus i Hok har som projektidé att byta
taket på Folkets hus för att kunna fortsätta sin breda verksamhet,
med allt från LAN till odlingsgrupp. Föreningen har sedan tidigare
startat upp ungdomsverksamhet och vill utveckla det ytterligare
med till exempel EPA-mek. Annan verksamhet som det finns
önskemål om att starta upp är pensionärsyoga. En förutsättning
för allt detta är att det utdömda taket blir utbytt.

Renovering av café
Skillingaryd IS har som projektidé att skapa en mötesplats över
generationsgränserna genom att renovera sitt café med toaletter.
Caféet ska vara en viktig plats för läxhjälp, där pensionärer och
pensionerade lärare kan hjälpa barn och unga. Caféets utformning
är noga planerat så att lokalen fungerar för till exempel
rullstolsburna och personer med neuropsykiatriska
funktionsnedsättningar. Projektet är en pusselbit i den stora
satsningen på Movalla IP, Movalla Arena 2030. 

Visingsö vingård
Kan Visingsö bli ett besöksmål för vinälskare och samtidigt ställa
om på grund av klimatförändringarna? Det ska Näs Jönsagård 6
och Bengtsgården Visingsö AB ta reda på. Deras projektidé: Att
anlägga en vinodling, som komplement till den ekologiska
grönsaksodling som finns på platsen idag. Förhoppningen är att
skapa ett utflyktsmål med vinprovningar och visningar, och också
att få ytterligare ett ben att stå på för kommande generationer. 
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Under de senaste åren har intresset för giftfri odling ökat. Hos
Lilla slättens blomster finns sedan tidigare en snittblomsodling
och blomsterbod att utveckla. Projektidén är att göra
odlingssäsongen längre med hjälp av växthus. Det ska även bli ett
särskilt utrymme för torkning och förvaring av torkade blommor.
Genom att satsa på att ställa iordning en lokal kan företaget
anordna kurser, men också skapa en träffpunkt för återhämtning
med mindfullness, yoga och grön rehab. 
.

Nordic Preparedness
I projektet ska lokala aktörer i vårt område få utbyta erfarenheter
med andra i länet men också genom studiebesök i Finland och
Åland. Vi sammanför bland annnat ideella organisationer,
företagare på landsbygden och tjänstpersoner i offentlig sektor.
Genom träffar med praktiska övningar ska projektet sprida
kunskap och öka medvetenheten om hur man kan vara bättre
föreberedd för framtidens kriser. Projektet drivs av oss på Leader
Västra Småland i samarbete med flera andra Leaderområden. 

Rusta bygden! - Västra Småland
Torka, skogsbränder, stormar och cyberkrig. Hur gör vi egentligen
om vi i framtiden drabbas av en större kris? Kanske är en bra start
att prata med grannarna! I projektet får nämligen bygder i Västra
Småland hjälp att ta fram egna lokala beredskapsplaner. Vi ska
även bjuda in allmänheten till kunskapshöjande aktiviteter kopplat
till mat i kris. Med projektet vill vi höja den lokala beredskapen
men också öka kunskapen om beredskap och vad man kan göra
själv – både som bygd och som privatperson. 

Takomläggning
Visingsö missionsförsamling bedriver sedan tidigare
ungdomsverksamhet och cafékvällar med musik och
föreläsningar. Missionsförsamlingen har också planer på att
anställa en pastor med ungdomsinriktning. Deras projektidé är att
göra en takomläggning för att säkerställa att de kan fortsätta vara
en mötesplats och hålla kyrkan i bra skick. 

Lilla Slättens blomster
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Kristine Fransson driver sedan tidigare gårdsbutiken
Släthultsboden med försäljning av gårdens nötkött, bakverk,
ostkaka och produkter från andra producenter. 
För att utveckla företaget har hon som projektidé att ställa
iordning en livsmedelshanteringslokal. Förutom att öka
produktionen av ostkaka finns planer på att utöka utbudet genom
att producera och sälja pastöriserad mjölk, yoghurt och andra
mejeriprodukter vilket inte varit möjligt i tidigare lokal. 

Älgskyttebana
Gnosjö jaktvårdsförening har en projektidé för att göra sportskytte
och jaktskytte mer attraktivt på hemmaplan. Idén? Att skaffa en
självmarkerande älgfigur, där man skjuter och ser sin träff tydligt
på en skärm bredvid sig. Detta finns inte i Gnosjö kommun sedan
tidigare och de genomför satsningen efter önskemål från
ungdomar i föreningen. Målet är att äldre skyttar, ungdomar och
nya jägare kommer att träna tillsammans, vilket ger en bra känsla
av samhörighet över generationer.

Vildmarksbyn - bastuflotte
Kylås vildmark vill utveckla sin verksamhet, där de sedan tidigare
erbjuder boende och utematlagning med pizzaugn. Projektidén är
en bastuflotte, ett nytt miljöanpassat dass och ett förråd med
friluftsutrustning. Tanken med bastuflotten är att man ska kunna
få en tystnad med naturen och en plats för återhämtning i en
mindre, trygg grupp. Dasset är till för allmänheten som går
vandringsleder. 

Inventarier till hantverksbageri
Frida Backelin har som projektidé att utöka Gullvivans
hantverksbageri genom att köpa in bullrivare och bagerifrys.
Bageriet, som öppnade under 2025 och ligger utanför Gränna, gör
satsningen för möta efterfrågan på frallor. Målet är att på sikt
kunna arbeta i företaget på heltid och även att kunna anställa.

Lokal för mathantverk
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Emilias keramik AB är ett nystartat företag utanför Gränna som
ska erbjuda kurser, workshops och försäljning av keramik.
Projektidén är att ställa iordning lokal och köpa in utrustning för
att komma igång med verksamheten. En viktig drivkraft är att
skapa en plats för ökat välmående, kreativt uttryck och
gemenskap. En central del av projektets syfte är att inkludera
socialt utsatta grupper som annars har begränsade möjligheter
att ta del av kreativa och kulturella aktiviteter.

Mötesplats för unga vuxna
I Smålandsstenar finns det inga naturliga platser att träffas på
kvällstid och helger, särskilt för målgruppen som kommit upp i
gymnasieåldern och närmar sig vuxenlivet. Men Smålansstenar
hotell & konferens har en lösning: En ny mötesplats! Idén är att
öppna upp på särskilda ungdomskvällar för unga som vill hänga,
träffa andra och känna samhörighet. Unga ska själva vara med
och forma mötesplatsen med val av sortiment och själva driva
försäljningen med coachning i försäljning och entreprenörskap.

Keramikverksamhet i Gränna

På vår hemsida hittar du löpande våra senaste
projekt och kan läsa mer om projekten - till
exempel det här reportaget om Visingsö vingård

Psst!
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Leadercheckar

Utöver våra större projektstöd fortsätter vi att ge föreningar möjligheten att söka
Leadercheckar. Vi har under 2025 arbetat med utlysningar av checken var fjärde
månad. Det har gått att söka 5.000-30.000 kronor. Ansökan har varit öppen under en
månads tid och därefter har verksamhetsledare, projektcoach och två
representanter från styrelsen beslutat om checkarna.

Under 2025 var det 18 projekt som kunde dra igång tack vare positiva beslut på sina
checkansökningar. Totalt handlar det om 253.118 kronor i stöd från oss. Du kan
läsa kort om dem på nästa sida. Notera att alla projekten inte är genomförda och att
ändringar kan tillkomma.

Totalt

18 checkar
för totalt

253 118 kr

Projekt per kommun
Vaggeryd:    6
Gislaved:     6
Gnosjö:        5

Jönköping:    1 

Leadercheckar 2025

Gryteryds hembygdsförening
Fick Leaderchecken för att anordna påskaktiviteter för alla åldrar, till exempel påskdisco,
äggrullningstävling, lotteri, påskpromenad och chans för barnen att träffa utklädda
påskharar. 

Folkuniversitetet
Fick Leaderchecken för att tillsammans med föreningen Victory i Skillingaryd anordna
aktiviteter med fokus på textilt återbruk, till exempel att sy väskor av jeans eller förkläden
av gamla byxor. Målgruppen: kvinnor och ungdomar som kämpar med utbrändhet,
psykisk ohälsa eller ensamhet.  
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Gislaveds IS 
Fick Leaderchecken för att utveckla sin klubbstuga med träningsyta. På Ryttarvallen
fanns sedan tidigare ett väldigt litet styrketräningsrum där det inte gick att ha lagträning.
Lösningen? Slå ihop tre rum i lokalen och skaffa styrketräningsutrustning.

 Gislaveds pensionärsförening
Fick Leaderchecken för att rusta upp sitt kök i den egna PRO-gården, med målning och
nya vitvaror. Den nya köket ska leda till att föreningen kan utveckla sin verksamhet med
fler bakcirklar och matlagningscirklar och göra det mer attraktivt att hyra lokalen till fest.

 PRO i Skillingaryd
Fick Leaderchecken för att köpa in förvaringsskåp för boulklot, för att skydda
utrustningen från väder och stöld och underlätta tillgången till utrustningen för
medlemmar, särskilt dem med nedsatt rörlighet.

 Västbo pistolklubb
Fick Leaderchecken för att höja säkerheten på sin anläggning genom att bygga
svängbara målställ till sin skjutbana. De sökte även checken för att bygga tak ovanför
tavelställen och installera belysning. Satsningen gör att klubben får anordna tävlingar. 

Gislaveds industrimuseum
Fick Leaderchecken för att genom en ny elektronisk enhet kunna visa filmer för museets
besökare, till exempel som visar jordbanetävlingar, industrier och samhällslivet. Idén var
att göra det stora antalet filmer som allmänheten inte får del av tillgängligt för fler.

IK Wallgårda
Fick Leaderchecken för att bygga en sarg runt en asfalterad isbana och samtidigt skapa
en mötesplats för andra aktiviteter sommartid med pickleball i Norra Unnaryd.

Föreningen Horseback Archery Sydskyttarna
Fick Leaderchecken för att bygga mulltoa som en del i att skapa en ny tränings- och
mötesplats för beridet bågskytte i Vaggeryd med öppen bana, förråd, mulltoa och
grillplats.

FC Peking
Fick Leaderchecken för att sätta upp ny belysning på Spångamon i Nissafors för att
väcka liv i området året runt och skapa förutsättningar för framtida utveckling med
volleybollplan och bouleplan. 
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Naturskyddsföreningen i Vaggeryd 
Fick Leaderchecken för att anordna en äppelpressardag. Alla som ville kunde ta med
sina äpplen, pressa dem och ta med sig äppeljuice hem. Naturskyddsföreningen köpte in
utrustningen för att pressa - och fler föreningar kan låna den till liknande event. 

Källeryds hembygdsförening
Fick Leaderchecken för att installera stolplyktor i Göhestra hembygdspark. Lyktorna stod
tidigare på kyrkogården vid Källeryds kyrka, och genom att återbruka de historiska
lamporna som de fått i gåva tog föreningen sikte på att förbättra hembygdsparken.

Kulltorps allmänna ideella samhällsförening
Fick Leaderchecken för att köpa in ett utomhuspingisbord till barnen och ungdomarna i
Kulltorp. Idén var att bordet skulle stå på skolgården för att nyttjas dagtid av skolbarnen,
och kvällstid och helger av alla intresserade. 

Waggeryds IK
Fick Leaderchecken för att köpa in bordtennisbord för att skapa nya möjligheter till
aktivitet och gemenskap i föreningen, även utanför ordinarie idrottssäsonger. 

Vaggeryds Discgolfklubb
Fick Leaderchecken för att utöka sin discgolfbana med ytterligare korgar för att erbjuda
en 18-hålsbana. Satsningen gör att anläggningen kan anordna tävlingar, och skapar
samtidigt förutsättningar för ungdomsverksamhet.

Gislaveds industrimuseum
Fick Leaderchecken för att köpa in perkulatorbryggare, pumptermosar och kaffekoppar
för att minska användandet av engångskoppar och förbättra arbetsmiljön för ideella
eldsjälar i föreningen. 

Åsenhöga Brassband
Fick Leaderchecken för att starta upp en nybörjarkurs och få fler barn och unga att vilja
bli brassmusikanter. Idén: Att köpa in kornetter så att fler ska kunna testa på
instrumentet - och på så vis fastna för det! 

 Åsenhöga Equmenia 
Fick Leaderchecken för att fixa till sin lokal "Källan" för att skapa en trygg mötesplats för
barn och ungdomar på kvällar och helger. De fick checken för att kunna köpa in en soffa
till lokalen.  
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Beredskap har varit i fokus hos oss under 2025, bland annat genom den första konferensen i vårt projekt Nordic Prepareness.
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Samarbetsprojekt mellan Leaderområden
Inom ramen för Leader finns det utrymme för att bedriva egna samarbetsprojekt
tillsammans med andra Leaderområden inom EU. Oftast gör man detta då ett projekt
sträcker sig över de geografiska områdesgränserna. Man kan också bedriva samarbeten
för att skapa förutsättningar för ett kreativt utbyte av erfarenheter. 

Samarbetsprojektet Nordic Preparedness startade vi upp 2025 som ett transnationellt
utbyte inom temat beredskap mellan fyra Leaderområden i Jönköpings län, Leader Åland,
samt fem finska Leaderområden i Österbotten och kring Tammerfors. I september
genomfördes en konferens i projektet, där vi på Leader Västra Småland stod värd
tillsammans med Leader Linné Småland, med omkring 70 deltagare. Under konferensen
gjorde vi bland annat besök hos Räddningstjänsten i Jönköping och beredskapslagret
Moliden strax utanför Jönköping. Konferensdeltagarna fick även besöka Nydala och
möta ideella krafter och genomförde matlagningsworkshop och lärde sig rena vatten.

Marknadsföring och information
Vi har under året nått många människor genom sociala medier, där vi fortsätter att
öka i interaktioner, följare och antalet personer vi når ut till både organiskt och
genom annonsering. Under 2025 fick våra inlägg på Facebook och Instagram
tillsammans 225 361 visningar. Under året hade vi totalt 4300 besökare som valde
att gå in på våra konton på Instagram och Facebook.

En annan viktig marknadsföringskanal är nyhetsbrev, som skickats ut regelbundet.
För att marknadsföra evenemang för våra egna projekt har vi även använt oss av
utskick, inlägg i grupper, annonsering i sociala medier och annonsering i lokalpress.
Vi har också använt oss av eventverktyget Confetti. Flera projekt som fått
Leaderstöd uppmärksammades i lokala nyhetsmedier, däribland vårt egna projekt
Rusta bygden! - Västra Småland.

På föreningens hemsida kommunicerar vi information och nyheter löpande. I
december lanserade vi en ny hemsida, med fler funktioner, större flexibilitet och ett
mer pedagogiskt upplägg. Den nya hemsidan är mer driftsäker och en del i en
gemensam webblösning för alla Leaderområden. I framtagandet av designen för
den nya hemsidan samarbetade vi med Leader Linné Småland.

Föreningsstämmor och annan medlemsinformation
Årsstämma hölls på Haga värdshus 29 april. FK Fenan deltog och berättade om sitt
Leaderprojekt Ny fiskebrygga.
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Arbetsutskottet har under 2025 haft 6 protokollförda möten och har bestått av:

Marie Johansson                     Gislaved                   Ordförande
Kerstin Nordenstam                Vaggeryd                  1:e vice ordförande
Sanna Gustafsson                   Gislaved                    Ledamot
Ulrika Johansson                     Gnosjö                       Kassör
Lars-Åke Magnusson               Gnosjö                      Ledamot
Elenore Petersson                    Jönköping                 Ledamot
Kenneth Åberg                          Vaggeryd                  Sekreterare

Arbetsutskott

Styrelse
Under 2025 har styrelsen haft 7 beslutsmöten (6 fysiska och 1 digitalt). De har hållts
på: Kulturplatån Gislaved (5/2), VSOK:s klubbstuga i Vaggeryd (8/4), Haga värdshus
Hillerstorp (29/4), Pulsen Sunnaryd (28/5), Naturum Store Mosse (25/9) och
Rosenlunds herrgård (12/12). Årsmötet hölls den 29/4.

Styrelsen ska bestå av 20 ledamöter och är vid 2025 års slut följande:

NAMN                                           KOMMUN                     MANDAT
Rickard Carlsson                         Gislaved                       Privat
Marie Johansson                        Gislaved                       Offentlig
Carina Johansson                       Gislaved                       Privat
Johan Nyman                               Gislaved                       Ideell
Sanna Gustafsson                       Gislaved                       Ideell
Ulrika Johansson                         Gnosjö                          Privat
Lars-Åke Magnusson                  Gnosjö                          Offentlig
Lars Kvarnvik                                Gnosjö                          Privat
Ingalill Ebbesson                          Gnosjö                          Ideell
Jirka Bärnlund Fors                      Gnosjö                         Privat
Kenneth Åberg                              Vaggeryd                     Offentlig
Andreas Ljung                               Vaggeryd                     Ideell
Rebecka Abrahamsson               Vaggeryd                     Privat
Kerstin Nordenstam                     Vaggeryd                     Ideell
Mousa Mousa Husein                  Vaggeryd                     Ideell
Marie Henningsson                      Jönköping                   Ideell
Elenore Petersson                        Jönköping                   Offentlig
André Blomgren                           Jönköping                    Privat
Åsa Forslund                                Jönköping                    Ideell
Nils-Erik Andersson                    Jönköping                    Ideell

https://sign.visma.net/sv/document-check/fb047d2c-a959-4621-9bf3-e3b6c0010067

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Vårt egna projekt “Vi odlar mer” pågick under hela 2025, med bland annat studieresa för deltagarna och studiebesök för
allmänheten hos Willstrand i Knöckelås.
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Ekonomi
Årets resultat är ett nollresultat.

Slutord
Föreningen Leader Västra Småland har i och med 2025 avslutat sitt tionde och sista
verksamhetsår i perioden 2014-2020 (i praktiken 2016-2025) och genomfört sitt
tredje verksamhetsår i perioden 2023-2027. Styrelsen fick en ny ledamot i samband
med årsmötet 2025 och AU:s sammansättning förblir oförändrad. 

Av föreningens budget kvarstår 4.793.221 kr och det innebär att styrelsen har
beslutat att ge stöd motsvarande 81% av projektbudgeten för hela perioden 2023-
2027.

Styrelsen tackar personalen för det gångna verksamhetsåret och ser fram emot
kommande verksamhetsår 2026.

Styrelsen, bild från årsmötet 2025.
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_____________________________      ____________________________ 
Rickard Carlsson                                    Andreas Ljung 
 
_____________________________     ____________________________ 
Marie Johansson                                    Johan Nyman 
 
_____________________________     ____________________________ 
Lars Kvarnvik                                         Elenore Petersson 
 
_____________________________    ____________________________ 
Ulrika Johansson                                        Lars-Åke Magnusson 
 
_______________________________      ______________________________ 
Kenneth Åberg                                           Jirka Bärnlund Fors 
 
_______________________________     ______________________________ 
Carina Johansson                                     Sanna Gustafsson 
 
_______________________________   ______________________________ 
Ingalill Ebbesson                                        Nils-Erik Andersson 
 
_______________________________      ______________________________ 
Kerstin Nordenstam                                    Marie Henningsson 
 
_______________________________      ______________________________ 
Mousa Husein                                             Andrè Blomgren 
 
_______________________________      ______________________________ 
Åsa Forslund                                               Rebecka Abrahamsson 

    
 
Vår revisionsberättelse avseende denna årsredovisning har avgivits den 
 
 
………………………………………….   
Rickard Johansson, Ernst & Young AB 
Auktoriserad revisor 
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Resultaträkning             

       

Belopp i kr Not   
2025-01-01 
2025-12-31 

  
2024-01-01 
2024-12-31  

       
Rörelsens intäkter       
Finansiering från kommuner   1 031 432  1 232 231  
       
Finansiering från EU och Svenska staten   1 980 934  1 274 745  
Övriga rörelseintäkter   146 178  308 202  
Medlemsintäkter   1 500  1650  
   3 160 044  2 816 828  
       
Rörelsens kostnader       
Personalkostnader (drift- o informationsprojekten)   1    -2 382 297  -2 460 753 
Övr. externa kostnader (drift- o. informationsprojekten)  -868 487  -511 956 
       
        
   -3 250 784       -2 972 709  
       
Rörelseresultat       
       
Resultat från finansiella poster       
Ränteintäkter   91 532  156 459  
 
Räntekostnader 

  -792  -578 
 

   90740  155881  
       
Resultat efter finansiella poster   0  0  
       
       
Årets resultat   0  0  
 

 

 

 

 

 

 

https://sign.visma.net/sv/document-check/fb047d2c-a959-4621-9bf3-e3b6c0010067

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
Balansräkning 

        
 

           
Belopp i kr Not   2025-12-31  2024-12-31  
 
TILLGÅNGAR 

     
 

       
Omsättningstillgångar       
       
Kortfristiga fordringar   2 189 677        1 172 228 
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 2  3 386 392  8 534 457 
Summa fordringar   5 576 069  9 706 685 
      
Kassa och bank 3  4 520 622  5 566 679 
      
Summa omsättningstillgångar   10 096 691  15 273 364 
      
SUMMA TILLGÅNGAR   10 096 691  15 273 364 
       
       
EGET KAPITAL OCH SKULDER       
         
Fritt eget kapital       
Balanserat resultat   -87 576  -87 576  
Årets resultat   0  0  
Summa eget kapital     -87 576  -87 576  
       
Kortfristiga skulder       
Diverse kortfristiga skulder 4  200 861  287 765  
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 5  9 983 406  15 073 175  
Summa skulder   10 184 267  15 360 940  
       
       
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   10 096 691  15 273 364  
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Noter med redovisningsprinciper och 
bokslutskommentarer   
   
Allmänt   
Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med  
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar.  
 

Intäktsredovisning   
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
 
 

  

Bidrag från kommuner, EU och svenska staten 
Som bidrag räknas likvida medel som föreningen erhåller från en bidragsgivare som är  
ett offentligrättsligt organ. Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalas  
till föreningen. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de uppgifter som bidraget ska täcka 
uppkommer. 

 
 

  

Kostnadsredovisning   
En utgift bokförs i resultaträkningen när föreningen har förpliktigat sig att utföra en viss  
åtgärd (godkännande av LAG och/eller Jordbruksverket). Då uppkommer en skuld. 
I samband med bokslut periodiseras dessa åtaganden till kostnader. 

    
   
Fordringar   
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 
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Not 1 - Personalkostnader  

 

 
 
 

2025-12-31 

 

 
 
 

2024-12-31 
Löner samt övriga ersättningar   1 213 710   1 194 068 
Sammanträdesarvoden   331 129  407 122 
Sociala avgifter m.m.   837 458  859 560 
   2 382 297  2 460 750 
      
      
     
 
Not 2 - Förutbetalda kostnader/upplupna 
intäkter  2025-12-31 

 

 2024-12-31 
Fordran Jordbruksverket   1 267 278   1 875 366 
Fordran Kommuner 2 112 226   6 634 014 
Fordran Regioner 0   25 077 
Övriga förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 6 888   0 
       
       
   _________    
   3 386 392   8 534 457 
       
       
Not 3 - Kassa och bank       2025-12-31   2024-12-31 
Kassa   0   2 867 
Bankkonto, företagskonto   112 423   1 140 140 
Bankkonto, placeringskonto   2 408 199   2 423 672 
Bankkonto, fasträntekonto   2 000 000   2 000 000 
   4 520 622   5 566 679  
       
       
Not 4 - Diverse kortfristiga skulder   2025-12-31   2024-12-31 
Leverantörsskulder   16 383   25 785 
Personalens källskatt   70 349   108 305 
Avräkning sociala avgifter   114 129   153 675 
       
   200 861   287 765 
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Not 5 - Upplupna kostnader/förutbetalda 
intäkter                                       

       
2025-12-31  

 
2024-12-31 

Förskott inbetalt från kommuner   9 591 331 
 

 
 

14 721 335 
Upplupna sociala avgifter   67 997   61 969 
Övriga upplupna kostnader/förutbetalda 
intäkter   324 078 

 
 289 871 

   9 983 406   15 073 175 
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